Администрация Макзырского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«27»  апреля  2015 г.
	п. Лисица

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 019

Об утверждении Порядка

расходования средств резервного

фонда финансирования непредвиденных

расходов Администрации Макзырского

сельского поселения

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Макзырского сельского поселения.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Макзырского сельского поселения:

от 29.04.2014 №020 «Об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Макзырского сельского поселения»;
от 24.07.2014 №035 «О внесении изменений в постановление Администрации Макзырского сельского поселения от 29.04.2014 №020 «Об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Макзырского сельского поселения».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по финансам Администрации Макзырского сельского поселения.

               Глава Макзырского

               сельского  поселения

           В.Г.Звягина

________________________________________________________________________________

Дело-2, прокуратура-1, сайт-1

              Приложение № 1 к

            Постановлению Администрации

Макзырского сельского

поселения

от «27» апреля 2015г.  № 019

ПОРЯДОК

расходования средств резервного фонда финансирования

непредвиденных расходов

Администрации Макзырского сельского поселения

1. Создание резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Макзырского сельского поселения (далее – Фонд ФНР) предусматривается в решении Совета Макзырского сельского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год (далее – Решение о местном бюджете).

2. Бюджетные ассигнования Фонда ФНР отражаются в Решении о местном бюджете в составе ведомственной структуры расходов по главному распорядителю – Администрации Макзырского сельского поселения (далее – Администрация).

3. Использование бюджетных ассигнований Фонда ФНР осуществляется на основании постановления Администрации, в котором указываются получатели бюджетных ассигнований Фонда ФНР, цели, на которые выделены бюджетные ассигнования, сумма, сроки использования и предоставления отчета об их использовании.

4. Бюджетные ассигнования Фонда ФНР направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:

4.1.на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
4.2. организацию и проведение  поселенческих социально-культурных и спортивных мероприятий, выставок, ярмарок, конкурсов, семинаров;

4.3. участие в научных, культурных и спортивных мероприятиях, конференциях, фестивалях;

4.4. организацию и проведение праздничных и юбилейных мероприятий, приобретение памятных подарков и выплату разовых денежных премий;

4.5. исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию «Макзырское сельское поселение»;

4.6.оплата полиграфических услуг, осуществляемых в целях информирования населения о деятельности органов местного самоуправления поселения;

4.7. иные непредвиденные расходы, не противоречащие действующему законодательству и не содержащие риска совершения должностными лицами коррупционных действий, направленных на незаконное получение денежного вознаграждения, имущества, имущественных прав и иных имущественных благ, с использованием должностных полномочий, а равно действий граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства и организаций, направленных на незаконное предоставление указанным должностным лицам или в их интересах иным лицам денежных средств, имущества, имущественных прав и иных имущественных благ.

5. Использование бюджетных ассигнований Фонда ФНР подлежит отражению по соответствующим разделам, подразделам классификации расходов исходя из отраслевой и ведомственной принадлежности.

6. Получатели бюджетных ассигнований Фонда ФНР обязаны представить в Администрацию отчеты об использовании бюджетных ассигнований Фонда ФНР с приложением документов, подтверждающих их целевое использование, в сроки, установленные постановлением Администрации о выделении бюджетных ассигнований Фонда ФНР.

Остатки неиспользованных бюджетных ассигнований Фонда ФНР подлежат возврату в местный бюджет в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и правовыми актами Макзырского сельского поселения.

7. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований Фонда ФНР осуществляет Администрация.

8. Администрация представляет отчет об использовании бюджетных ассигнований Фонда ФНР в Совет Макзырского сельского поселения в сроки, установленные для годовой отчетности об исполнении местного бюджета.